
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 98

Registro Generale N. 265

Sondrio, li 07/03/2023

OGGETTO: GESTIONE DI ALCUNE AREE VERDI COMUNALI - LOTTO 4. VARIAZIONE
PERIODO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n° 165 Reg. Gen. dell’8/02/2023 veniva affidata alla ditta IL

VERDE DI MARCHESINI ALBERTO di Sondrio, la manutenzione ordinaria di alcune aree verdi
comunali - Lotto 4, per il periodo 01/02/2023 – 31/12/2025;

- con ns/ nota prot. 5850 del 15/02/2023 veniva chiesta, per questioni legate alla gestione
del bilancio ed alla prossima scadenza amministrativa, la disponibilità ad effettuare il
medesimo servizio variandone il periodo di affidamento, dal 01/03/2023 al 31/12/2023, e
mantenendo le stesse condizioni economiche su base annua;

Verificata la disponibilità della ditta IL VERDE DI MARCHESINI ALBERTO di Sondrio, (nota del
16/02/2023 prot. 5914) ad eseguire il servizio richiesto per il periodo 01/03/2023 –
31/12/2023 per un importo, invariato su base annua, di € 20.658,00 + IVA quindi € 25.202,76;

Visto l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di variare, per le motivazioni sopra esposte, la durata del servizio di gestione di alcune
aree verdi comunali - lotto 4, dal 01/03/2023 al 31/12/2023, affidato alla ditta IL VERDE DI



MARCHESINI ALBERTO di Sondrio, con propria determinazione. n° 165/2023, per l’importo
di € 20.658,00 + I.V.A. 22%, (in totale € 25.202,76 I.V.A compresa);

2) di annullare gli impegni assunti con la medesima determinazione per il servizio di
manutenzione degli anni 2024 e 2025;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente

LD/pg
IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Ing. Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 07/03/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


